

رئیس‌جمهور لایحه بودجه ۱۴۰۳ را به مجلس تقدیم کرد

رئیس‌جمهور بخش احکام لایحه بودجه ۱۴۰۳ را به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد. در جلسه علنی روز سه شنبه(۱۴ آذرماه) آیت الله رئیسی رئیس‌جمهور بخش احکام لایحه بودجه ۱۴۰۳ را به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد.

در این نشست محمدمخبر معاون اول رئیس‌جمهور، محمدهادی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، محمدهلی زلفی گل وزیر علوم تحقیقات و فناوری، محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع، دهقان معاون حقوقی رئیس‌جمهور، رئیس بانک مرکزی، جواد اوچی وزیر نفت، صولت مرتضوی وزیر کار، حجت‌الاسلام خطیب‌وزیر اطلاعات، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی، علی سلاحت‌ه رئیس‌سازمان محیط زیست، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی، کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش،حضوردارند.

بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور مشتمل بر هفت فصل شامل احکام سقف منابع، سقف درآمد و تراز عملیاتی سقف واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای، سقف واگذاری دارایی‌های مالی، منابع هدفمندسازی یارانه‌ها و مغروضات پیش‌بینی منابع و مصارف بودجه است.

بر اساس قانون جدید مجلس، لایحه بودجه ۱۴۰۳ در دو بخش تقدیم مجلس خواهد شد که در مرحله نخست احکام بودجه و مرحله دوم جداول در مجلس بررسی خواهد شد.

رئیس‌جمهور گفت: مسئله بانک‌ها و مؤسسات اعتباری که مشکل ایجاد می‌کردند را در برنامه داشتیم؛ از اول امسال برنامه بانک مرکزی و دولت این بوده است که بانک‌ها را بتوانیم تعیین تکلیف کنیم.

حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ضمن حضور در مجلس شورای اسلامی و با ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۳ در سخنانی اظهار کرد: امروز برای من توفیقی است که بودجه ۱۴۰۳ را رسماً به مجلس شورای اسلامی تقدیم کنم؛ خداوند به ما توفیق داد که با بودجه سال ۱۴۰۲ دولت که با همکاری همه بخش‌ها به ویژه مجلس شورای اسلامی شکل گرفت، تلاش شد تا با ارتقای قانون، به رشد اقتصادی، رشد تولید و مهار تورم بینجامد.

وی افزود: ملت بزرگ ایران، بسیاری از توطئه‌ها و فتنه‌های دشمنان را ناکام گذاشت؛ ضمن آنکه دولت و همه دستگاه‌ها موفق شدند گام دیگری در جهت رشد اقتصادی در جهت نزدیک‌شدن کشور به قله بردارند. رئیس‌جمهور تاکید کرد: من در این مجلس لازم است آنچه که موجب تأسف همه امت اسلامی و تأسف همه بشریت شده است که ظلم به مردم مظلوم و مقتدر فلسطین است را یادآوری کنم.

رئیس‌جمهور در این باره ادامه داد: لازم است شهادت ۶۵۰۰ کودک را یادآوری کنم؛ به خاک و خون کشیده‌شدن زنان و مردان مجاهد و مقاوم فلسطین را یادآوری کنم و به ارواح شهدا درود بفرستم و بگویم آنچه که از نسل‌کشی و جنایات و کودک‌کشی در غزه صورت می‌گیرد، باعث تأسف بشریت است و تأسف بارتز آن است که حامیان این رژیم کسانى هستند که مدعیان حقوق بشر هستند.

رئیس‌تاکید کرد: آن‌ها چگونه می‌توانند در مقابل خدا، وجدان و تاریخ پاسخگو باشند. تأسف‌بارتر اینکه سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی که متکفل دفاع از مظلوم هستند، در مقابل نظام سلطه و آمریکا کارآمدی خود را از دست داده‌اند؛ این‌ها همه باعث تأسف بشریت است؛ اما ناهید نیستیم. رئیس‌جمهور گفت: ملت‌ها به پا خاسته‌اند و حقوق بشر را فریاد می‌زنند و اجرای عدالت را فریاد می‌زنند و نظم نوین بر جهان را فریاد می‌زنند.

وی گفت: باور داریم شهادت زنان و کودکان فلسطینی به حکومت جعلی رژیم صهیونیستی پایان خواهد داد و ان‌شاءالله به زودی شاهد پیروزی فلسطینیان خواهیم بود. وی با گرامیداشت یاد شهید مدرس، افزود: شهید بزرگوار نماینده واقعی مردم بود؛ شهید مدرس نماینده‌ای در تراز انقلاب شکوهمند اسلامی بود که الگویی برای همه نمایندگان و مسؤولان و دست‌اندرکاران شده است.

رئیس‌جمهور با اشاره به بودجه ۱۴۰۲ گفت: تمام تلاش دولت و همکاران من در سراسر کشور بر اجرای قانون بودجه بوده است؛ برای دولت مهم است که قوانین ذیل برنامه ششم و هفتم اجرایی شوند. رئیسی تصریح کرد: در بودجه ۱۴۰۳ تلاش شده واقعیت‌ها در رابطه با هزینه‌ها و درآمدها دیده شود.

وی ضمن تشکر از نمایندگان مجلس در تصویب قانون برنامه هفتم، اظهار کرد: ان‌شاءالله پس از تصویب قانون توسط شورای نگهبان، این برنامه بتواند به عنوان برنامه کشور در جهت توسعه همه‌جانبه کشور تأثیر گذار باشد. رئیس‌جمهور تاکید کرد: بنای دولت اجرای برنامه است و

مملکت نیاز به اصلاحات دارد

پزشکیان:



مجلس حضور داشت و دارد یعنی علاوه بر دوره فعلی (یازدهم)، دوره‌های هشتم، نهم و دهم نیز در مجلس، نماینده بود. او بین سال‌های ۹۵ تا ۹۹ هم نایب رئیس مجلس بود. پزشکیان در دولت دوم خاتمی (سال ۸۰ تا ۸۴) هم وزیر بهداشت بود. وی پزشک و فوق تخصص جراحی قلب است.
پزشکیان تاکید کرد: این اتفاقات نشان می‌دهد هیات‌های اجرایی آدم‌های سالم و صادقی نیستند. می‌گویند من را طبق داده‌ها رد صلاحیت کرده‌اند و از من داده می‌خواهند. من را در تبریز زمین و زمان می‌شناسند. در ایران هم می‌شناسند. چهار دوره نماینده و وزیر بودم. در واقع حرفی می‌زنند که مالیات ندارد.وی گفت: من برای اینکه مردم را به صحنه بیاورم؛ ثبت نام کردم. اگر طبابت کنم وضعم بهتر است. الان هم طبابت می‌کنم. چرا که این احتمال را می‌دادم یک روزی این‌ها همه کاسه

در بودجه ۱۴۰۳ هزینه‌ها و درآمدها واقع‌بینانه است

می‌گرفت که باید گفت بخش اصلی قضیه عبارت است از توانمندسازی سرمایه‌گذار و کارآفرین زیرا وقتی که واحد واگذار شد، نباید رها شود و این واگذاری، تازه اول کار دولت است و پایان کار نیست؛ کار دولت که قبلاً به شکل تصدی‌گری بود، اکنون باید به شکل توانمندسازی باشد تا دچار وقفه نشویم.

رئیس‌ی افزود: تصویب قانون اصل ۴۴ در سال ۸۴ کار درستی بود و بنای دولت آن است که آن قانون، درست اجرا شود. وی در خصوص مولدسازی هم گفت: موضوع مولدسازی‌ها را افزایش پیدا کنند که امروز باید بگوییم از ۵۰۰۰ عدد قبلی، به ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان فعال رسیدیم؛ صادرات محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان به ۲ میلیارد دلار رسیده است.

رئیس‌جمهور ادامه داد: آئین‌نامه مولدسازی، روش اجرای صحیح و دقیق قانونی است که مجلس گذاشته است و اصل قانون را در بودجه سنواتی و در برنامه‌های سوم و چهارم و پنجم و ششم گذاشته شده و دولت‌های قبلی مکلف شده بودند آن را اجرا کنند اما هیچ دولتی، درآمدی از این جهات نداشته است که این موضوع با شجاعت خاصی بررسی شد و این موضوع را به شورای اجرای قانون که در مجلس گذاشته شده است، اکنون در حال فعال‌شدن است و در استان‌ها و در مرکز کشور در حال اجرا است.

رئیس‌جمهور با اشاره به عزم دولت در مبارزه با فقر اظهار کرد: مبارزه با فقر مطلق و فاصله طبقاتی، در دولت پیگیری می‌شود و گام‌هایی که برداشته شده، چه در قوانین تصویب شده و چه در اجرای میدانی، حتماً به کاهش فاصله طبقاتی خواهد انجامید.رئیس‌ی در ادامه سخنان خود خطاب به وکلای ملت گفت: نمایندگان محترم در حوزه‌های انتخابیه خود شاهد هستید که کشور به کارگاهی تولیدی در بخش‌های مختلف آب، گاز، کشاورزی، صنعت و معدن تبدیل شده است؛ در نتیجه شاهدیم که کار و تلاش بسیاری صورت می‌گیرد. وی افزود: در بعضی از شهرها که وارد می‌شویم، دیده‌ایم که در گذشته فقط در مثلًا چهار جبهه، کاری صورت می‌گرفت اما در سفرهای بعدی، این تعداد به ۱۵۴ جبهه کاری رسیده است.رئیس‌ی گفت: وزیر نیرو گفته بود که تلاش می‌کنیم ناترازی برق را جبران کنیم؛ از ۱۰ هزار مگاوات کمبود برق، ۸۰۰۰ مگاوات ناترازی جبران شده است و برای رفع تنش‌های آبی تلاش می‌شود؛ از سویی به صنایع هم گفته‌ایم که از برق خانگی جدا شود و خودشان، برق مستقل تولید کنند؛ موضوعی که در سفر به اصفهان و در صنایع در بودجه ۱۴۰۳ وجود ندارد بلکه آنچه در این بودجه مورد توجه قرار گرفته، جلوگیری از فرار مالیاتی و احقاق حقوق حق دولت و مردم است. وی با اشاره به مسئله متناسب‌سازی حقوق شاغلان و بازنشستگان، ادامه داد: متناسب‌سازی حقوق شاغلان و بازنشستگان، همواره در دستور کار دولت بوده و در بودجه ۱۴۰۳ نیز مورد تاکید قرار گرفته است.

رئیس‌ی گفت: ما سرمایه‌های مالیاتی در موضوعات مورد توجه دولت دانست و گفت: همواره تلاش کردیم این وابستگی را کاهش دهیم و مطابق برنامه‌ریزی انجام شده، ۹ واحد درصد کاهش وابستگی وجود دارد که باید تلاش‌های بیشتری جهت کاهش وابستگی به نفت انجام کردیم و باز هم تاکید می‌کنیم که انتظار مردم از

سیاست

«»

نیاز نیست برای معرفی خودمان دیگران را تخریب کنیم



فشاری که برای مردم به لحاظ معیشت و مسکن به وجود آمده است باید فکری برای آن شود و دنبال راه میان‌بر گشت.

رئیس دستگاه قضا خطاب به نمایندگان مجلس گفت: من ملتزم به اجرای قانونی هستم که شما وضع می‌کنید، قوه قضاییه مصمم است وظایفی که قانون اساسی در عهده ما گذاشته و، ولی امر در ابلاغشان فرموده‌اند انجام دهیم. در راستای احیای حقوق عامه از شما کمک می‌خواهیم، هم به لحاظ قانونی، هم به لحاظ تأمین اعتبارات. قوه قضاییه برای تأمین امنیت جسمی و روانی مردم به تنهایی نمی‌تواند عمل کند، به کمک فکری و قانونگذاری و همچنین کمک به لحاظ اعتباری از سوی مجلس نیاز داریم.

رئیس قوه قضاییه بیان کرد: نیاز نیست برای معرفی خودمان دیگران را تخریب کنیم، همواره استفاده دشمنان می‌شود از خودمان شروع کنیم، انتخابات تمام می‌شود، اما بعضی بداخلاقی‌ها رسوب می‌کند و می‌ماند.

«»

نامه ایران به سازمان ملل در واکنش به اتهامات اسرائیل، بریتانیا و آمریکا

سازمان ملل ملل بعنوان رییس دوره ای شورای امنیت افزود: مایلم اتهامات بی اساس نماینده بریتانیا علیه کشور را در جلسه توجیهی علنی شورای امنیت سازمان ملل متحده که در ۲۹ نوامبر ۲۰۲۳ تحت عنوان «وضعیت خاورمیانه، از جمله فلسطین» برگزار شد، به شدت محکوم و رد کنم. در این نامه آمده است: آقای طارق احمد، وزیر کشور انگلستان در سخنان خود در این نشست، ضمن نادیده گرفتن مسئولیت کشور خود در شرایط کنونی خاورمیانه و سیاست های بی ثبات کننده انگلیس، تلاش کرد تقصیر را به گردن جمهوری اسلامی ایران بیندازد.

سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرد: بی‌تردید، بریتانیا نقشی اساسی در رنج و ناراحتی طولانی مدت مردم فلسطین داشته است. ریشه‌های شوم این مصیبت را می‌توان در بیانیه بالفور جستجو کرد که نشان‌دهنده آغاز نزدیک به یک قرن سختی برای فلسطینیان است.

دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در بیان این ادعاهای بی‌اساس را تلاشی عمدی از سوی ایالات متحده، کشور اشغالگر، برای توجیه و جرم‌زدایی تجاوزکارانه و نقض جدی قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل متحده در جمهوری عربی سوریه و منطقه می‌داند.

ایروانی در نامه خود خواسته است که این نامه بعنوان سند شورای امنیت ثبت شود.
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل ۲۸ نوامبر ۲۰۲۳ برابر با ۷ آذر ماه ۱۴۰۲ در نشست شورای امنیت در مورد وضعیت خاورمیانه؛ سوریه گفت: اتهامات بی اساس ایالات متحده علیه کشور من در این نشست قطعانه رد می شود. به نظر می‌رسد این اتهامات بی اساس بخشی از تلاش عمدی ایالات متحده برای اشغال ارشد فلسطین است.

دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران هرگز در هیچ اقدام یا حمله ای علیه نیروهای نظامی آمریکا در سوریه یا جاهای دیگر دست نداشته است.
ایران همواره به تعهدات خود برای ارتقای صلح و امنیت در منطقه پایبند بوده است.

رئیس‌جمهور با اشاره به پایه‌های مالیاتی در موضوعات مورد توجه دولت دانست و گفت: در بودجه ۱۴۰۳ وجود ندارد بلکه آنچه در این بودجه مورد توجه قرار گرفته، جلوگیری از فرار مالیاتی و احقاق حقوق حق دولت و مردم است. وی با اشاره به مسئله متناسب‌سازی حقوق شاغلان و بازنشستگان، ادامه داد: متناسب‌سازی حقوق شاغلان و بازنشستگان، همواره در دستور کار دولت بوده و در بودجه ۱۴۰۳ نیز مورد تاکید قرار گرفته است.

رئیس‌ی گفت: ما سرمایه‌های مالیاتی در موضوعات مورد توجه دولت دانست و گفت: همواره تلاش کردیم این وابستگی را کاهش دهیم و مطابق برنامه‌ریزی انجام شده، ۹ واحد درصد کاهش وابستگی وجود دارد که باید تلاش‌های بیشتری جهت کاهش وابستگی به نفت انجام کردیم و باز هم تاکید می‌کنیم که انتظار مردم از

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل همچنین قاطعانه ادعاهای غیرمستند مطرح شده توسط نماینده بریتانیا را رد کرد.

امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه ای به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل و همچنین سفیر اکوادور در

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضاییه بیان کرد: نیاز نیست برای معرفی خودمان دیگران را تخریب کنیم. برای جلوگیری از فضاسازی‌هایی که موجب سوءاستفاده دشمنان می‌شود از خودمان شروع کنیم. انتخابات تمام می‌شود، اما بعضی بداخلاقی‌ها رسوب می‌کند و می‌ماند.

رئیس قوه قضاییه گفت: باید به هر شکلی شده مجلس و قوه قضاییه دولت را کمک کنند، ناترازی بانک‌ها و کاهش ارزش پول ملی بر روی مردم فشار آورده است.

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضاییه در نشست مشترک به مناسبت روز مجلس اظهار کرد: در راستای مسائل اقتصادی و فرهنگی و مسائل اجتماعی و تحقق عدالت اجتماعی، مسائل اساسی داریم. باید ببینیم چگونه می‌شود کار عقب مانده را جبران کرد.

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه در تحقق عدالت اجتماعی مساله اساسی داریم، زمان زود می‌گذرد، گفت: امروز در مورد تولید و مصرف برق، گاز و سوخت مثل بنزین ناترازی داریم. قطعاً می‌توان عقب ماندگی‌ها را جبران کرد و ارتقا بخشید. دشمن به بعضی ضعف‌هایی که در داخل است امید بسته است. باید به گونه‌ای کار کنیم و دست به دست هم دهیم که بتوانیم بعضی از این مسائل را به سرعت جبران کنیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای بیان کرد: در تحقق شعار سال، بنده به عنوان رئیس قوه قضاییه کار درستی انجام داده‌ام، به خودم که مراجعه می‌کنم می‌بینم از همه ظرفیت خود در حمایت از تولید استفاده نکرده‌ام.

وی افزود: باید به هر شکلی شده مجلس و قوه قضاییه دولت را کمک کنند. ناترازی بانک‌ها و کاهش ارزش پول ملی بر روی مردم فشار آورده است. ما برای حل مشکلات وظیفه داریم و دشمن به ضعف‌ها امید بسته است. این